Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF,
n.3116, p. 40-41, 7 dez. 2020.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA

ATO SEGJUD.GP Nº 471, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2020.

Convoca o Exmo. Desembargador
João Pedro Silvestrin, integrante do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, para atuar na 5ª Turma desta
Corte.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso das atribuições legais e regimentais, ad referendum do Órgão Especial,

considerando que o Exmo. Ministro Emmanoel Pereira encontra-se

temporariamente afastado da 5ª Turma em virtude do mandato no cargo de Conselheiro do
Conselho Nacional de Justiça,

considerando o contido no Ofício TST.GMEMP n° 25, de 7 de dezembro

de 2020,

RESOLVE

Convocar o Exmo. Desembargador João Pedro Silvestrin, integrante do

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para atuar na 5ª Turma desta Corte, no
período de 1º de fevereiro a 30 de junho de 2021, em substituição ao Exmo. Ministro
Emmanoel Pereira.

Publique-se.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.